
|       سه شنبه|18 مهر 1402|شماره 6251|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

ترکیب نهایی جوایز قرعه کشی دوره 
سی وهفتم حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک رفاه کارگران 
ترکیب نهایی جوایز قرعه کشی دوره سی وهفتم 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه 

کارگران مشخص شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، ترکیب 
نهایی این جوایز به شرح زیر است: 1- جایزه 
ویژه نقدی: 962 جایزه یک میلیارد ریالی؛2- 
کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل: 
962 جایزه 500 میلیون ریالی؛3- کمک هزینه 
خرید صنایع دستی: 962 جایزه 300 میلیون 
ریالی؛4- کمک هزینه تحصیلی: 962 جایزه 200 
میلیون ریالی؛5- جایزه نقدی: 254.945 جایزه 
2 میلیون ریالی.شایان ذکر است، قرعه کشی دوره 
سی وهفتم حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
رفاه کارگران در سال 1402، روز شنبه 29 مهر 
ماه با حضور هیئت نظارت بر قرعه کشی متشکل 
از نماینده دادستانی کل کشور و نمایندگان بانک 

مرکزی برگزار خواهد شد.

افزایش درآمد 82درصدی نماد 
»وپاسار« در شهریور ماه سال جاری

بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه شهریورماه 
1402 در کدال، درآمد شناسایی شده این بانک را 
بیش از 13 هزار میلیارد تومان اعلام کرد که درآمد 
تسهیلات اعطایی بیشترین سهم درآمدی این 

بانک در شهریورماه را به خود اختصاص می دهد.
به گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک 
پاسارگاد با نماد »وپاسار« در گزارش ماهانه منتهی 
به 31شهریورماه 1402 در کدال، ارقامی مربوط به 
میزان درآمد تسهیلات اعطایی، دریافت سودهای 
سپرده گذاری، درآمد کارمزد، اوراق بدهی و درآمد 
سرمایه گذاری را ارائه کرده است. بر اساس این 
گزارش، مجموع درآمد محقق شده از گزینه های 
مذکور، درآمدی معادل 13 هزار و 499 میلیارد تومان 
را نشان می دهد که نسبت به مجموع درآمد امرداد 
ماه که 7 هزار میلیارد تومان بوده، نزدیک به 82درصد 
افزایش درآمد نشان می دهد. بیشترین درآمد 
محقق شده بانک پاسارگاد در شهریورماه مربوط به 
تسهیلات اعطایی است که این درآمد در شهریورماه 
12 هزار میلیارد تومان بوده و نسبت به امردادماه، 
رشد 81درصدی دارد. درآمد تسهیلات اعطایی در 
بانک پاسارگاد از ابتدای سال روند افزایشی را نشان 
می دهد، به طوری که این درآمد از ابتدای سال تا 
پایان شهریورماه یعنی در یک دوره 6 ماهه، 47 هزار 
میلیارد تومان محقق شده است.وضعیت تسهیلات 
اعطایی از فروش خدماتی مانند: جعاله، مرابحه، 
مضاربه، مشارکت مدنی، بدهکاران بابت اعتبارات 

اسنادی، تسهیلات ارزی و غیره بوده است. 

راه اندازی مرکز نوآوری پزشکی در کشور 
با مشارکت همراه اول

تفاهم نامه همکاری همراه اول و دانشگاه علوم 
پزشکی تهران برای راه اندازی و توسعه مرکز 

نوآوری مشترک منعقد شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، تفاهم نامه »راه اندازی و توسعه 
مرکز نوآوری مشترک« دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و همراه اول روز شنبه 15 مهر 1402 با 
حضور مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه 
اول، حسین قناعتی رییس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و مدیران ارشد هر دو مجموعه در برج 
همراه اول برگزار شد.رویکرد این تفاهم نامه، 
توسعه خدمات حوزه سلامت دیجیتال، هوش 
مصنوعی و فناوری های نوین در آموزش پزشکی 
با تکیه بر توان و فعالیت های دانش بنیان است. 
اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول در این مراسم 
با اشاره به جایگاه اپراتور اول تلفن همراه در کشور 
و فعالیت روزانه 70 میلیون کاربر روی شبکه 
آن، اظهار کرد: بیش از 100 میلیون سیمکارت 
واگذار شده در کشور داریم و با تکیه بر این 
ظرفیت، سرویس های بومی و سکوهای دیجیتال 
متعددی را توسعه داده ایم.وی خاطر نشان کرد: 
سرویس های بومی متعددی را نیز در همکاری با 
بخش های مختلف توسعه داده ایم که به عنوان 
مثال پلتفرم »شاد« یکی از آنهاست که همزمان با 
شیوع کرونا به سرعت توسعه یافت.اخوان بهابادی 
افزود: صفر تا صد توسعه و راه اندازی شبکه شاد 
در همراه اول انجام شد که در نهایت اجازه یک روز 
وقفه در روند نظام آموزشی کشور را نداد و اکنون 
که سیستم آموزشی به حالت عادی بازگشته و 
مدارس حضوری است نیز بیش از 8 میلیون دانش 

آموز در حال استفاده از این شبکه هستند.

 تقدیر وزیر کار از بانک پارسیان
 در راستای تحقق اهداف زیست بوم 

ملیّ اشتغال
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اعطای لوح تقدیر به کورش پرویزیان 
مدیرعامل بانک پارسیان از حسن همکاری و 
تلاش های این بانک در راستای تحقق کمی و 
کیفی اهداف دولت در برنامه زیست بوم مّلی 
اشتغال و اعطای تسهیلات اشتغالزایی از منابع 
تکلیفی و بودجه سنواتی و حمایت از مشاغل 

خانگی تقدیر کرد.
بانک پارسیان با تحقق 115 درصدی بودجه 
تکلیفی ابلاغی سال 1401، بهترین عملکرد را 
در حوزه اشتغالزایی به نام خود ثبت و بالاترین 
 درصد عملکرد را در بین بانک های کشور از آن 

خودکرده است.

گزارشاخبار

در حالی وزارت صمت بسته پیشنهادی برای کنترل 
قیمت لاستیک در بازار و تشدید نظارت برای مقابله 
 با تخلفات را داده که نه از ارزانی لاستیک خبر شده 

و نه از تشدید نظارت.
به گزارش تسنیم، از نیمه شهریورماه امسال التهابات در 
بازار خرید و فروش لاستیک داغ شده و واحدهای تولیدی 
نبود مواد اولیه را بهانه کرده و ضمن کاهش حجم تولید 
محصول کافی وارد بازار نمی کنند، از طرف دیگر بازار نیز با 
افزایش تقاضا شاهد افزایش قیمت  در انواع تایرهای سواری 
است. با گذشت 20 روز از التهابات بازار در نهایت سکوت 
وزارت صمت شکسته شد و فرهیدزاده رئیس سازمان 
حمایت اعلام کرد: جبران کمبود لاستیک خودرو در کشور 
مستلزم تأمین ارز برای واردات در این بخش و ساماندهی 
حوزه توزیع از طریق خروج آنها از حالت سنتی و ثبت نام 

توزیع کنندگان لاستیک در سامانه جامع تجارت است.
این وزارتخانه بسته پیشنهادی خود مبنی بر تأمین ارز 
از مسیر تالار دوم سامانه نیما و کاهش تعرفه واردات ده 
درصدی ارائه داده است تا در بازه زمانی سه ماهه بتوان 
لاستیک خودرو را به یک قیمت معقول رساند و وظیفه 
بازرسان در این بخش رصد بازار لاستیک خودرو است تا 

قیمت آن از رقم معقولی بیشتر نشود.
با وجود صحبت های معاون وزیر کمبود لاستیک به همراه 
افزایش نرخ ارز باعث شده تا رشد قیمت ها در بازار وارد 
فاز جدیدی شود به نحوی که لاستیک سمندی به قیمت 
4 میلیون و 100 هزار تومان، پژویی به قیمت 3 میلیون و 
900 هزار تومان و پرایدی به 3 میلیون و 700 هزار تومان 
رسیده است. بررسی ها از بازار لاستیک نشان می دهد که 
هنوز خبری از تشدید نظارت در بازار نیست و هرکس به 
صورت سلیقه ای قیمتی را برای تایرها پیشنهاد می کند، 
از آن طرف مردم نه می توانند به صورت اینترنتی خریدی 
داشته باشند و نه بازار تایری دارد که با قیمت دولتی در 

اختیار آنها قرار دهد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان 
حمایت پیشتر گفته بود : افزایش قیمت لاستیک خودرو 
لزوما مشکل این صنعت را حل نمی کند زیرا عرضه 

لاستیک به حد نیاز انجام نمی شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط عمومی 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، حسین 
فرهیدزاده پنجشنبه شب در جمع بازرسان معاونت 
بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: تولید و توزیع 
لاستیک خودرو امسال نسبت به سال قبل کاهش 14 
درصدی دارد و این بخش با مشکلاتی مواجه است و تبادل 

ارز در آن به سختی انجام می گیرد.
وی اظهار کرد: جبران کمبود تولید لاستیک خودرو 
در کشور مستلزم تامین ارز برای واردات در این بخش 
و ساماندهی حوزه توزیع از طریق خروج آنها از حالت 
سنتی و ثبت نام توزیع کنندگان لاستیک در سامانه جامع 
تجارت است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
این وزارتخانه بسته پیشنهادی خود مبنی بر تامین ارز را 

از مسیر تالار دوم سامانه نیما و کاهش تعرفه واردات )10 
درصد( ارایه داده است تا در بازه زمانی سه ماهه بتوان 
لاستیک خودرو را به یک قیمت معقولی رساند و وظیفه 
بازرسان در این بخش رصد بازار لاستیک خودرو است تا 

قیمت آن از رقم معقولی بیشتر نشود.
فرهیدزاده بیان کرد: در هر صورت کسری بین تولید 
لاستیک خودرو تا میزان نیاز آن در کشور باید به نحوی 
جبران شود که یکی از راهکارهای آن تامین لاستیک از 
محل واردات است.وی اضافه کرد: از سوی دیگر یکی از 
مشکلات بخش توزیع لاستیک خودرو، سنتی عمل کردن 
فعالان این حوزه است، ستاد تنظیم بازار کشور مصوبه 
ای دارد تا با نظارت و راهبری وزارت صنعت معدن و 
تجارت، توزیع کنندگان لاستیک خودرو در سامانه جامع 
تجارت یا سکوهای فروشگاهی ثبت نام کنند که البته این 
مصوبه شامل توزیع کنندگان روغن موتور نیز می شود.وی 

با اشاره به مجوزی که پیش از این برای افزایش قیمت 
لوازم خانگی صادر شد، گفت: حوزه لوازم خانگی به جهت 
تعزیراتی تا 30 درصد مجاز به افزایش قیمت هستند اما 
بیش از این رقم، گران فروشی است و به دنبال آنیم که 

برای برخی اقلام لوازم خانگی سقف قیمت تعیین کنیم.
فرهیدزاده اظهار کرد: هرچند قیمت گذاری دستوری 
را قبول نداریم اما تفاوتی بین اقتصاد مقاومتی، اقتصاد 
جهادی و آزاد وجود دارد و به دلیل فضای حاکم بر کشور 
باید به نحوی حتی از طریق قیمت گذاری دستوری بر بازار 

نظارت کرد.
وی در پاسخ به افزایش قیمت شن و ماسه در خراسان 
رضوی گفت: تعیین قیمت برای شن و ماسه رای دیوان 
عدالت اداری دارد اما برای جلوگیری از افزایش بی رویه 
قیمتها می توان از ظرفیت دستگاه قضا و استانداری در 
استانها بهره گرفت و موضوع را از طریق آنها پیگیری کرد.

قیمت لاستیک همچنان در حال صعود 

خبری از تشدید نظارت نیست

مدیرعامل شرکت راهسازی و عمران گفت: در آزادراه شیراز - اصفهان 50 
کیلومتر رویه بتنی استفاده شده است.

علی معایر مدیرعامل شرکت راهسازی و عمران گفت : 212 کیلومتر طول کل 
پروژه آزاد راه شیراز - اصفهان است که از  سال1390  ساخت این پروژه  آغاز 

شد و در حال حاضر آماده بهره برداری  است.
به گفته مدیرعامل شرکت راهسازی و عمران این پروژه دارای 8 قطعه است که  
قطعه 7 و 8 این پروژه  هنوز به مرحله بهره برداری نرسیده و پیشرفت فیزیکی 
قطعه 7 به 63 درصد رسیده و قطعه 8 آن هنوز آغاز نشده است.او می گوید:   با 
توجه مشکلات و معارضان  این پروژه  تغییرات بسیار زیادی در قالب مهندسی 

آن ایجاد شد.او گفت: آزاد راه شیراز - اصفهان  طولانی ترین پروژه ای است که 
رویه بتنی به طول 50 کیلومتر در آن استفاده شده است. معایر افزود: حدود 4تا 
5 هزار نفر نیروی انسانی درگیر این پروژه هستند و تمامی  ساخت آن براساس 
علم روز و تکنولوژی روز ساخته شده است.او گفت:  15 دستگاه سنگ شکن و 

30 دستگاه تولید بتن در این پروژه قرار دارد.

در همین حال معاون وزیر دفاع گفت: در ساخت آزادراه شیراز - اصفهان از 
بهترین مصالح استفاده شده است و دولت سعی می کند کمترین دریافتی را 
از محل عوارضی داشته باشد.امیر باقری، معاون وزیر دفاع گفت: بنیاد تعاون 
به پروژه هایی وارد می شود که چون منفعت ندارد، بخش خصوصی استقبال 
نمی کند. در این راستا رقیب بخش خصوصی نیستیم.به گفته مدیرعامل بنیاد 
تعاون  آزادراه شیراز-اصفهان  با بهترین مصالح و در شرایط مناسبی ساخته شد. 
باید هزینه اجرا از محل اخذ عوارضی تامین شود و قطعا دولت تلاش می کند، 
کمترین دریافتی را از محل عوارضی داشته باشد.باقری اضافه کرد: این پروژه 
سرمایه بزرگی از تجربه برای ما دارد و یک کارگاه بزرگ عمرانی در کشور است.

بعد از گذشت ۱2 سال صورت گرفت؛

افتتاح طولانی ترین آزادراه کشور

بانک مرکزی از اواخر مردادماه وارد مرحله جدیدی از ساماندهی 
به بازار پولی کشور شد و در اقدام اخیر خود، رسیدگی به وضعیت 

بانک های ناتراز را در دستورکار خود قرار داد.
برخورد با بانک های ناتراز که با اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی 
منجر به افزایش و رشد پایه پولی و در نهایت افزایش نقدینگی و 
نرخ تورم می شوند، جزو نخستین برنامه های رئیس کل جدید بانک 
مرکزی بود که در آخرین روزهای مردادماه اجرای آن کلید خورد. 
البته قبل از آن بانک مرکزی این هشدار را داده بود که بانک های 
ناتراز فرصت دارند از این وضعیت تا شهریورماه خارج شوند. بنابراین 

اقدام بانک مرکزی چندان ناگهانی و دور از ذهن نبود.
طبق قانون سیاست های کلی اصل 44، هیچ مالک واحدی نمی تواند 
بدون اجازه بانک مرکزی بیش از 10 درصد یک بانک را داشته باشد 
و در این صورت حق رای سهام مازاد سهامداران، به وزارت اقتصاد 
منتقل خواهد شد. در همین راستا،  حق رای 60 درصد از سهام 
بانک آینده که به صورت مستقیم و غیرمستقیم به نام یک شخص 
واحد بود و برای آن مجوزی از بانک مرکزی نداشت، به وزارت اقتصاد 
منتقل شد که البته این روند برای بانک هایی با شرایط مشابه ادامه 
دارد. لازم به ذکر است که بر اساس ماده یک قانون اصلاح قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی موضوع تملک سهام 
بانک ها، حق رای ناشی از سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده قانونی 
مذکور به وزارت امور اقتصادی و دارای تفویض می شود که هر سال 
با برگزاری مجامع سالانه بانک ها، سهام مازاد تعیین و به وزارتخانه 
مورد اشاره اعلام می شود و این مساله به معنای شروع روند انحلال 
یک بانک نیست.در ادامه این روند و در گام دوم وزارت امور اقتصادی 
و دارایی جزئیات سهام مازاد سهامداران 9 بانک خصوصی که مجمع 

آنها برگزار شده است را نیز اعلام کرد.
ناترازی عدم تعادل بین دارایی ها و بدهی  بانک ها است. ناترازی 
در حالتی پیش می آید که سمت چپ ترازنامه، بدهی ها و حقوق 
صاحبان سهام، معمولاً واقعی و بر مبنای قیمت روز یا نزدیک به 
قیمت روز است؛ اما سمت راست ترازنامه، به ویژه قسمت دارایی های 

ثابت بر مبنای بهای تمام شده اسمی ثبت و گزارش می شود.
از طرفی دو نوع ناترازی برای بانک ها متصور است. نوع اول ناترازی 
زمانی است که بخشی از سپرده گذاران برای دریافت سپرده خود 
به بانک مراجعه می کنند و طبیعتا بانک توانایی پرداخت وجه نقد 
به سپرده گذاران را نداشته و با ناترازی مواجه می شود. در نوع دوم 
ناترازی، مبلغ بدهی ها و دارایی ها فاصله چشمگیری می یابد، به 
طوری که بدهی بانک از دارایی های آن بیشتر می شود یا به بیانی 
دیگر ارزش دیگر دارایی بانک پس از کسر بدهی، منفی شود. علاوه 
بر مسایل بانکی عوامل دیگری در اقتصاد کشور می توانند بر ناترازی 
بانک ها موثر باشند. از جمله واگرایی رشد نقدینگی و نرخ تورم، 
افزایش نرخ سود بانکی با وجود کاهش نرخ تورم و همگرایی رشد 
نقدینگی و نرخ سود بانکی، رشد اقتصادی، محیط کسب و کار، نرخ 

ارز و ...
از سوی دیگر مسایل مدیریتی بانک ها نیز می تواند بر ناترازی آنها 
موثر شود که تحت تاثیر مسایلی چون مدیریت ریسک، دارایی های 

موهوم و ... که می تواند منجر به افزایش نرخ سود بانکی و ناترازی 
ترازنامه بانک مرکزی شود. این مساله از یکسو سبب افزایش نقدینگی 
و از سوی دیگر کاهش کیفیت نقدینگی، سبب کاهش تورم جاری 
می شود. علاوه بر این ناترازی بانکها نشان دهنده این است که رشد 
دارایی های شان کمتر از نرخ سود سپرده های آنهاست که در نظام 
پرداختی اصطلاحا از آن تحت عنوان نرخ رشد بدهی ها یاد می شود.

علاوه بر نکات ذکر شده، بر اساس آمارها بدهی ماهانه بانک ها به 
بانک مرکزی رشد 12درصدی داشته که حکایت از تقاضای بانک ها 
برای منابع بیشتر دارد. به طوری که بدهی بانک های ناتراز به بانک 
مرکزی در سال 1401، حدود 160 درصد رشد داشته است.یکی 
از مهمترین دستاوردهایی که می توان برای اصلاح بانک های ناتراز 
متصور شد، کنترل رشد نقدینگی و تورم است که به عنوان یکی 
از مهمترین اولویت های اقتصادی کشور مورد توجه قرار می گیرد. 
آمار ها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در پایان مردادماه 
سال 1400 به رقم 39.1 درصد رسیده که روند رو به کاهش قابل 
توجهی را نشان می دهد. برهمین اساس، طبق آمارهای اعلام شده، 
رشد نقدینگی در پایان سال 1401 معادل 31.1 درصد بوده است 
که نسبت به دو سال گذشته یعنی در سال های 1399 معادل 40.6  
و 1400در سال معادل 39.0 درصد بوده است. همچنین بر اساس 
آخرین آمار های اعلام شده، رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان 
خردادماه 1402 به زیر 30 درصد کاهش یافته و به رقم 29 درصد 

رسیده است.
اقدامات عملیاتی انجام شده توسط بانک مرکزی در زمینه کنترل 
خلق پول بانکی از طریق تنظیم و اعمال جدی کنترل رشد ترازنامه 
بانک ها و افزایش نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی به میزان 
نیم واحد درصد نقش مهمی در تحقق برنامه پولی و کنترل رشد 
نقدینگی در ماه های اخیر داشته است. در این برهه افزایش اضافه 
برداشت برخی از بانک ها و موسسات اعتباری که سبب ساز افزایش 
پایه پولی از مسیر بدهی بانک ها به بانک مرکزی شده است، می تواند 
به رشد نقدینگی و تورم دامن بزند که اقدامات بانک مرکزی در این 

راستا کمک به سزایی به کاهش نرخ تورم خواهد کرد.
خاطرنشان می شود، در حالی که  وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید 
دارد بانک مرکزی ضرب الاجل شش ماهه ای به بانک های خصوصی 
داده تا با اقدامات موثر به اصلاح ساختاری برسند، بانک مرکزی فعلا 
قصد انحلال هیچ بانکی را ندارد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی نیز در همین رابطه اخیرا در توئیتی نوشت: هیچ برنامه ای 
برای انحلال هیچ بانکی نداریم و اقدامات نظارتی و انضباطی در 
زمینه هر یک از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به تفکیک 
و متناسب با نتایج حاصل از نظارت های مزبور، دنبال می شود.بهر 
حال بانک مرکزی ناگزیر از حل و فصل چالش بانک های ناتراز بوده 
و این یک امر ضروری برای بدنه اقتصادی کشور و مردم است. در 
همین رابطه دولت و در راس آن بانک مرکزی، باید ضمن برخورد با 
بانک های ناتراز و اصلاح رویه  آن ها جلوی ضرر بیشتر به بدنه اقتصاد 
کشور را گرفته و با حمایت از بانک هایی که عملکرد مطلوبی دارند، 

مسیر سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی آن ها را تسهیل کند.

هدف بانک مرکزی اصلاح بانک های ناتراز است نه انحلال

در حالی که اخبار آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان نقش جدی در کنترل التهابات ارزی 
و تورمی اخیر داشته است، برخی ذی نفعان تورم و کاسبان بحران در کانال های بورسی در 

غیبت نهادهای امنیتی مشغول جولان در فضای مجازی هستند.
به گزارش تسنیم، از خرداد ماه امسال با سیاستهای کنترلی دولت التهابات ارزی تا حدی 
قابل توجه محدود شد و بسیاری از پیش بینی های هدف دار ذی نفعان تورم و دلالان بورسی در 
خصوص تحقق نرخهای نجومی دلار در پایان تابستان محقق نشد.در این بین اخبار آزادسازی 
دارایی های بلوکه شده کشورمان نقطه کانونی در اخبار مرتبط با حوزه ارزی بود، این درحالی 
است که همزمان با نهایی شدن این موضوع شاهد متوقف شدن روند صعودی نرخها در بازار 

دارایی ها بودیم.
اما در میانه مهر ماه و  بعد از یک دوره ثبات تقریباً 5ماهه برخی دلالان عمدتاً فعال در بازار 
بورس بار دیگر به میدان آمده و با خبرسازیهای کذب بدون هرگونه مسئولیت پذیری از طریق 
رسانه های غیررسمی از جمله کانالهای تلگرامی و... در صدد برافروختن آتش التهابات ارزی 

و تورمی هستند،
به عنوان مثال همزمان با وقوع برخی تنشها در حوزه منطقه و بین الملل، بانک مرکزی خبر 
مهم آزادسازی دارایی های بلوکه شده کشور در یکی از کشورهای اروپایی را علنی کرد که این 
موضوع به مذاق دشمنان کشور خوش نیامد، همزمان لشکر سایبری کاسبان بحران در کشور 

نیز به خط شده و هر کدام به نحوی در پی زیر سؤال بردن صحت این اخبار هستند.
نکته جالب توجه اینکه در خصوص مورد اخیر یعنی آزادسازی 1.7 میلیارد دلار از منابع 
بلوکه شده بانک مرکزی اساساً به اخبار کشور لوکزامبورگ استناد شده است، بر این اساس 
اعلام شد، با صدور رأی دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی جهت دسترسی به 
معادل یک میلیارد و 700 میلیون دلار از دارایی های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران در این کشور برطرف شد،
حتی در یکی از تازه ترین موارد یکی از افرادی که خود را فعال بورس معرفی می کند پا را از 
این مرحله فراتر گذاشته و با اتهام زنی به نهادهای حاکمیتی کشور صراحتاً از پروژه گران سازی 

ارز حمایت کرده است،
در این بین جای خالی اقدامات نهادهای امنیتی کشور بیش از گذشته در این غائله حس 
می شود، چگونه است که این دست افراد با سوءاستفاده از فضای مجازی از هر فرصتی برای 
ضربه زدن به اعتماد عمومی استفاده می کنند و حداکثر تلاش خود را برای ملتهب کردن 
افکار عمومی به خصوص در حوزه ارزی به کار می بندند اما هیچ گونه برخوردی از سوی 

نهادهای قضایی و امنیتی کشور در این خصوص دیده نمی شود.
خدشه به امنیت روانی مردم و لزوم ورود دادستان تهران به التهاب آفرینی دلالان بورس و 
ارز در فضای مجازیچندی قبل دادستان کل کشور از جمله وظائف دادستان ها را پیگیری 
موضوعات و دنبال کردن مستندات شبهاتی دانست که در فضای مجازی منتشر می شوند، اگر 
فردی بدون مبنا و سند حرفی را زد و جامعه را ملتهب و امنیت روانی را مخدوش کرد نباید از 
آن گذشت کرد، باید با این مسائل برخورد شود و آنها تحت تعقیب قرار بگیرند.وی خاطرنشان 
کرد: حتماً صیانت از آرامش روانی جامعه جزو وظایف ما می باشد و فراهم شدن بستر آرامش 

روانی مردم در این است که با مخلّان آن بلافاصله و در کمترین زمان برخورد شود.
دادستان  کل کشور در ادامه به موضوع فضای مجازی و تأمین امنیت روانی مردم هم اشاره 
کرده گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند تأمین امنیت روانی مردم یکی از 
مصادیق حقوق عامه است و اکنون بخش زیادی از امنیت روانی مردم در فضای مجازی شکل 
می گیرد و ما باید به درستی این فضا را مدیریت نماییم تا امنیت روانی مردم مخدوش نگردد. 
ما در دستگاه قضایی اعلام کرده ایم با کسانی که در فضای مجازی امنیت مردم را هدف قرار 

می دهند برخورد خواهیم کرد.
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